FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Activo

Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo
Inversiones e instrumentos derivados
Cuentas por cobrar
Otros Activos

Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar
Propiedad planta y equipo
Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo
Pasivo y patrimonio
Pasivo
Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente
No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo no corriente
Total pasivo
Patrimonio
Capital fiscal

Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Estado de Situacion Financiera
Con corte al 31 de marzo de 2021 y 2020

(Expresado en pesos)

31 de marzo de 2021

$ 494.724.865.678,56
452.549.700.247,30
75.071.465.976,67
2.634.270.993,75

$ 1.024.980.302.896,28
$ 1.911.484.625.020,76
361.748.587.983,91

5.757,22

$ 2.273.233.218.761,89

3.298.213.521.658,17

$ 332.549.181.092,25
4.951.541.607,33
$ 337.500.722.699,58

17.914.901.319,68
1.964.976.512,42

$ 19.879.877.832,10

357.380.600.531,68

$ 482.122.685.141,01
693.612.385.192,14
1.765.097.850.793,34

Impactos por la transicién al nuevo marco de la regulacion -

Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Cuentas contingentes

Otras cuentas deudoras de control

Otros activos contingentes por contra (CR)

Otras cuentas acreedoras de control
Procesos administrativos

Cuentas de orden
Deudoras por control
Deudoras por control por contra (CR)

Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

$ 2.940.832.921.126,49

$ 3.298.213.521.658,17

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

313.319.332,00

(313.319.332,00)
$ 362.381.260.654,77
(362.381.260.654,77)

$ -
$ 3.894.617.057.456,50
(3.894.617.057.456,50)

$ -

31 de marzo de 2020

2.184.448.642,99
323.657.087.007,98
46.435.444.458,31
146.208.397,30

372.423.188.506,58

298.228.409.648,78
15.640.223.989,39
5.757,22

313.868.639.395,39

686.291.827.901,97

1.757.412.004,80
65.868.501,63

1.823.280.506,43

7.727.933.699,01
2.492.639.142,50

10.220.572.841,51

12.043.853.347,94

478.951.925.316,49
(31.937.352.858,07)
227.233.402.095,61

674.247.974.554,03

686.291.827.901,97

133.933.826.955,47
(133.933.826.955,47)

352.575.242.889,41
(352.575.242.889,41)

624.209.560.383,30
(624.209.560.383,30)

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos
Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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ANDRES PABON SANABRIA
Representante Legal

FECHA DE ELABORACION: 26/05/2021
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CLAUDIKPATRICIA CAéTANEDA LADINO
Contador (E )
T.P.177750-T




FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte al 31 de marzo de 2021 y 2020
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 31 Periodo que terminé el
de marzo de 2021 31 de marzo de 2020

Ingresos sin contraprestacion

Transferencias y subvenciones
Ingresos con contraprestacion
Otros ingresos
Total Ingresos
Gastos
De administracion y operacion
Deterioro de propiedades planta y equipo

Gastos diversos

Total Gastos

Resultado operacional

2.761.429.161.893,95

2.098.822.294,29

261.656.102.791,00

2.534.826.268,63

2.763.527.984.188,24

264.190.929.059,63

152.408.285.481,01
8.454.331.910,41
837.567.516.003,48

15.483.757.024,88
773.235.771,14
20.700.534.168,00

998.430.133.394,90

36.957.526.964,02

1.765.097.850.793,34

227.233.402.095,61

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en
estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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ANDRES PABON SANABRIA CLAUDIA PATRICIA CASTANEDA LADINO
Representante Legal Contador (E )
T.P.177750-T
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